BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

BẢO HIỂM XÃ HỘI QUẬN HAI BÀ TRƯNG

Số: 238/BHXH-HBT

V/v Thông báo chấm dứt Hợp đồng ủy quyền thu

BHXH, BHYT đối với Chi nhánh Bưu chính Viettel

Hà Nội - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quận Hai Bà Trưng, ngày 05 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa - Thông tin quận;

  - Ủy ban nhân dân 15 phường;

  - Các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT trên địa bàn quận;

  - Chi nhánh Bưu chính Viettel Hà Nội - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel

Căn cứ Quyết định số 1155/QĐ-BHXH ngày 12/5/2022 của Bảo hiểm xã hội

(BHXH) Việt Nam ban hành Quy chế quản lý hoạt động của tổ chức dịch vụ

(TCDV) thu BHXH, BHYT; Quyết định số 615/QĐ-BHXH ngày 11/04/2023 của

Bảo hiểm xã hội Việt Nam sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý hoạt

động của Tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT ban hành kèm theo Quyết định số

1155/QĐ-BHXH ngày 12/5/2022 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

Thực hiện Công văn số 436/BHXH-TST ngày 24/01/2025 của BHXH thành phố

Hà Nội về việc thanh lý Hợp đồng ủy quyền thu BHXH, BHYT, theo đó chấm dứt

Hợp đồng ủy quyền thu BHXH, BHYT đã ký giữa BHXH thành phố Hà Nội với Chi

nhánh Bưu chính Viettel Hà Nội - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel (gọi chung

là Bưu chính Viettel) theo Hợp đồng số 0202/2024/BHXHHN-VIETTEL ngày

22/02/2024. Để kịp thời thông tin đến nhân dân trên địa bàn quận được biết nhằm

đảm bào quyền lợi của người tham gia BHXH, BHYT theo đúng các quy định của

pháp luật; Bảo hiểm xã hội quận Hai Bà Trưng đề nghị các đơn vị phối hợp thực

hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa - Thông tin quận và UBND 15 phường

- Đăng tải thông báo nêu trên tại Cổng thông tin điện tử UBND quận và Cổng

thông tin điện tử 15 phường; các nhóm zalo, fanpage cộng đồng dân cư... đồng thời

niêm yết công khai tại trụ sở UBND 15 phường.

- Hướng dẫn người dân tiếp tục tham gia BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình

thông qua các điểm thu của các Tổ chức dịch vụ thu khác (gồm Bưu điện Trung tâm

Long Biên, Công ty bảo hiểm PVI Đông Đô, Ngân hàng Lộc Phát, Công ty TNHH

Itesic) hoặc tại trụ sở BHXH quận.

(Có Danh sách điểm thu và nhân viên thu kèm theo).

- Phối hợp BHXH quận tiếp nhận, xử lý những phản ánh, vướng mắc của người

tham gia liên quan đến Tổ chức dịch vụ Bưu chính Viettel (nếu có).

2. Các Tổ chức dịch vụ thu: Bưu điện Trung tâm Long Biên, Công ty bảo

hiểm PVI Đông Đô, Ngân hàng Lộc Phát, Công ty TNHH Itesic.

- Tiếp tục thu, phát triển người tham gia BHXH, BHYT mà Tổ chức dịch vụ

thu Bưu chính Viettel đã thực hiện thu để không làm ảnh hưởng đến quyền lợi của

người tham gia BHXH, BHYT.

- Phối hợp BHXH quận tiếp nhận, xử lý những phản ánh, vướng mắc của người

tham gia liên quan đến Tổ chức dịch vụ Bưu chính Viettel (nếu có).

3. Bưu chính Viettel

- Dừng việc thu tiền của người tham gia BHXH tự nguyện, người tham gia

BHYT hộ gia đình trong phạm vi quận Hai Bà Trưng.

- Chịu trách nhiệm bồi thường toàn bộ thiệt hại cho BHXH quận Hai Bà Trưng

và người tham gia BHXH, BHYT khi phát hiện vi phạm Hợp đồng số

0202/2024/BHXHHN-VIETTEL ngày 22/02/2024 nêu trên (nếu có).

Bảo hiểm xã hội quận Hai Bà Trưng đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp.

Trong quá trình phối hợp, cần trao đổi thông tin đề nghị liên hệ Bộ phận Tiếp nhận

và trả kết quả TTHC BHXH quận Hai Bà Trưng, địa chỉ tại số 106 phố Tô Hiến

Thành, phường Lê Đại Hành, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội qua số điện

thoại 024.36285977.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- BHXH thành phố Hà Nội;

- UBND quận Hai Bà Trưng;

- GĐ, các PGĐ BHXH quận;

- Các Tổ nghiệp vụ:

- Lưu: VT, TST, TN&TKQ./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thu Trang

DANH SÁCH ĐIỂM THU VÀ NHÂN VIÊN THU TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN HAI BÀ TRƯNG

Của Chi nhánh Bưu chính Viettel Hà Nội - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel

(Kèm theo Công văn số 238/BHXH-HBT ngày 05 tháng 02 năm 2025 của BHXH quận Hai Bà Trưng)

STT Tên nhân viên thu Mã số Địa chỉ Số điện thoại

1 Phạm Thị Xuân 0130531063 Thanh Nhàn, Hai Bà Trưng 0868625140

2 Nguyễn Thị Thanh Bình 0122443105 Bạch Mai, Hai Bà Trưng 0977203854

3 Trần Thị Chi 0108034560 Vĩnh Tuy, Hai Bà Trưng 0977093098

4 Bùi Thị Hoa 0122238003 Quỳnh Mai, Hai Bà Trưng 0979567575

5 Nguyễn Thị Hồng 0131724428 Bạch Mai, Hai Bà Trưng 0977093336

6 Nguyễn Ngọc Bích 9714758367 Quỳnh Mai, Hai Bà Trưng 0987766831

7 Triệu Thị Thúy Vân 0122368784 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng 0979058575

8 Cao Thị Tâm 0105007524 Cầu Dền, Hai Bà Trưng 0868624899

9 Phạm Thị Hồng Hạnh 0122198839 Đồng Nhân, Hai Bà Trưng 0979041556

10 Phan Thị Cát 0129961609 Thanh Lương, Hai Bà Trưng 0868624939

11 Phạm Quốc Hùng 0107014942 Vĩnh Tuy, Hai Bà Trưng 0965131782

		2025-02-07T17:21:23+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-02-07T17:36:01+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-02-07T18:05:11+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ